
UCHWAŁA NR XLVII/490/2018
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 9 ust. 11 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1785 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się możliwość składania deklaracji (DT-1) wraz z załącznikiem (DT-1/A) na 
podatek od środków transportowych za pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej "ePUAP" zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2015 r. 
w sprawie deklaracji od środków transportowych składanych za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.1353).

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: D2884E5C-11FB-456C-9E8E-5EEC92A7B0B8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Mając na względzie aktualny stan prawny, możliwości techniczne i rosnący stan

świadomości obywateli w zakresie korzystania ze środków komunikacji elektronicznej w

zakresie spraw administracyjnych proponuje się na terenie Gminy Swarzędz dopuścić

możliwość składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą

elektronicznej Platformy Usług Administracyjnych Publicznej ePUAP.

Zgodnie z art. 9 ust. 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach

lokalnych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 1785 z późn. zm.) Minister właściwy do spraw finansów

publicznych w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw informatyzacji określi, w

drodze rozporządzenia: 1) sposób przesyłania deklaracji na podatek od środków

transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 2) rodzaje podpisu

elektronicznego, którym powinny być opatrzone deklaracje na podatek od środków

transportowych -uwzględniając potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa, wiarygodności i

niezaprzeczalności danych zawartych w deklaracjach na podatek od środków

transportowych oraz potrzebę ich ochrony przed nieuprawnionym dostępem.

Realizacja prawna powyższego zawarta jest w Rozporządzeniu Ministra Finansów

z dnia 14 grudnia 2015 r. w sprawie deklaracji od środków transportowych składanych za

pomocą środków komunikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.1353).

Od dnia 1 stycznia 2016r. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia

19 listopada 2015r. w sprawie wzoru deklaracji na podatek od środków transportowych

(Dz.U. z 2015r., poz. 2025) na terenie kraju obowiązuje jednolity wzór deklaracji na

podatek od środków transportowych DT-1 oraz wzór załącznika DT-1/A.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 14 grudnia 2015r. w sprawie

deklaracji na podatek od środków transportowych składanych za pomocą środków

komunikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.1353) wprowadza się możliwość

składania deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków

komunikacji elektronicznej na terenie całego kraju.

Wzory deklaracji podatkowych, o których mowa powyżej muszą być przesłane za

pomocą interfejsu dostępnego na stronie internetowej Elektronicznej Platformy Usług

Administracyjnej Publicznej www.epuap.gov.pl, o której mowa w ustawie z dnia 17 lutego

2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z

2013r. poz. 235).

Id: D2884E5C-11FB-456C-9E8E-5EEC92A7B0B8. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym w celu umożliwienia składania interesantom deklaracji

podatkowych proponuje się wprowadzenie na terenie Gminy Swarzędz uchwały w

sprawie możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych za

pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP.

Wprowadzenie elektronicznego sposobu przekazywania deklaracji podatkowych

niesie wymierne oszczędności dla podatników polegających m.in. na możliwości złożenia

deklaracji 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę, z dowolnego miejsca na świecie

posiadającego dostęp do internetu. Ponadto nie ma konieczności drukowania dokumentu,

a także nie ponosi się kosztów opłat pocztowych.

Niezależnie od powyższego wskazać należy, że składanie deklaracji na podatek od

środków transportowych w sposób tradycyjny nie ulegnie zmianie.

Id: D2884E5C-11FB-456C-9E8E-5EEC92A7B0B8. Podpisany Strona 2




